
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2012 M. BIRŽELIO 13 D. ĮSAKYMO 

NR. V-630 „DĖL KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS MEDALIŲ IR PASIŽYMĖJIMO 
ŽENKLŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.  gegužės  4   d. Nr. V-341 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Krašto apsaugos sistemos medalių ir pasižymėjimo ženklų nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2012 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-

630 „Dėl Krašto apsaugos sistemos medalių ir pasižymėjimo ženklų nuostatų patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4. Savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos garbės kario ženklas;“. 

1.2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip:  

„8. Apdovanoti pasižymėjusius karius, valstybės tarnautojus, darbuotojus, dirbančius pagal 

darbo sutartį, ir kitus asmenis (toliau – asmenys) krašto apsaugos ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. 

įsakymu Nr. V-963 „Dėl Skatinimo ir apdovanojimo krašto apsaugos sistemoje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ nustatyta tvarka teikia krašto apsaugos sistemos institucijos, jų padaliniai, 

visuomeninės organizacijos ir piliečiai, jei kitaip nenumatyta medalio ar pasižymėjimo ženklo 

statute. Lietuvos kariuomenės Karo policija pasižymėjusius karius apdovanoti Lietuvos 

kariuomenės pajėgų lygmens medaliais teikia Logistikos valdybos vadui, o Lietuvos kariuomenės 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino štabo batalionas, Lietuvos kariuomenės Ryšių ir 

informacinių sistemų batalionas ir Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnyba 

– Sausumos pajėgų vadui.“ 

1.3. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip:  

„22. Medaliu apdovanoti gali būti teikiami profesinės karo tarnybos kariai, pavyzdingai 

ištarnavę ne mažiau kaip 10 metų, ir savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai, taip pat 

užsienio valstybių kariai už ypatingus nuopelnus ir asmeninį indėlį stiprinant krašto apsaugos 

sistemą ir jos kovinę parengtį.“ 

1.4. Pakeičiu 33 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„33. Medaliu gali būti apdovanojami tikrosios karo tarnybos kariai, civiliai asmenys ir 

užsienio valstybių kariai:“. 

1.5. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip:  

„42. Medaliu apdovanojami:  

42.1. profesinės karo tarnybos, savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai ir civiliai 

asmenys, ištarnavę visą numatytą tarptautinėje operacijoje laiką, pavyzdingai atliekantys tarnybą ir 

nebausti už drausmės pažeidimus tarptautinės operacijos metu; 

42.2. neištarnavę viso numatyto tarptautinėje operacijoje laiko profesinės karo tarnybos 

kariai, savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai ir civiliai asmenys, kurie buvo atšaukti iš 

tarptautinės operacijos dėl nepriklausančių nuo jų priežasčių (sužeidimo, su tarnyba susijusios ligos, 

tarnybinio būtinumo ir kitų svarbių priežasčių).“ 

1.6. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip:  

„50. Medaliu gali būti apdovanojami profesinės karo tarnybos kariai, pavyzdingai ištarnavę 

ne mažiau kaip 10 metų, ir savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai, o ypatingais atvejais – ir 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

civiliai asmenys. Užsienio valstybių kariai ir civiliai šiuo medaliu apdovanojamai už nuopelnus 

stiprinant Lietuvos kariuomenę ir užtikrinant jos aukštą kovinę parengtį.“ 

1.7. Pakeičiu 56 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„56. Medaliu gali būti apdovanojami tikrosios karo tarnybos kariai, civiliai asmenys ir 

užsienio valstybių kariai ir civiliai:“.  

1.8. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip:  

„60. Medaliu gali būti apdovanojami tikrosios karo tarnybos kariai ir krašto apsaugos 

sistemos civiliai asmenys, sužeisti vykdant tarnybines pareigas, išskyrus atvejus, kai sužeidimą 

patyrė dėl savo paties kaltės.“ 

1.9. Pakeičiu 70.3 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„70.3. savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai – nepriekaištingai ištarnavę 10 ir 

daugiau metų, už asmeninį pasiaukojimą, sumanumą ir iniciatyvą, vykdant pavestas užduotis, 

stiprinant ir puoselėjant Lietuvos kariuomenę ir jos vertybes;“. 

1.10. Pakeičiu 76 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„76. Medaliu gali būti apdovanojami tikrosios karo tarnybos kariai, civiliai asmenys ir 

užsienio valstybių kariai:“. 

1.11. Pakeičiu 80 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„80. Medaliu gali būti apdovanojami tikrosios karo tarnybos kariai (išskyrus karininkus ir 

karius savanorius), pavyzdingai atliekantys tarnybą ir neturintys galiojančių drausminių nuobaudų, 

ir užsienio valstybių kariai (išskyrus karininkus) šia tvarka:“. 

1.12. Pakeičiu 89 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„89. Medaliu gali būti apdovanojami tikrosios karo tarnybos kariai, civiliai asmenys ir 

užsienio valstybių kariai ir civiliai asmenys:“. 

1.13. Pakeičiu 106 punktą ir jį išdėstau taip:  

„106. Lietuvos kariuomenės Mechanizuotosios pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ 

garbės ženklas „Geležinis Vilkas“ (toliau – Garbės ženklas) yra brigados lygmens ženklas, kuriuo 

apdovanojami Mechanizuotojoje pėstininkų brigadoje „Geležinis Vilkas“ (toliau – MPB „Geležinis 

Vilkas“) tarnaujantys (dirbantys) ar perkelti iš MPB „Geležinis Vilkas“ į kitą tarnybos vietą 

pateikus jų kandidatūras apdovanoti Garbės ženklu profesinės karo tarnybos kariai, valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, pasižymėję ypatinga drąsa, pasiaukojimu, uolia ir sąžininga tarnyba MPB 

„Geležinis Vilkas“, savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos kariai.“ 

1.14. Pakeičiu 107.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„107.1.1 už ilgalaikę pavyzdingą, uolią ir sąžiningą tarnybą, iniciatyvą vykdant pavestas 

pareigas ir užduotis, ištarnavę MPB „Geležinis Vilkas“ nustatytą laiką (karininkai – ne mažiau kaip 

5 metus, puskarininkiai ir kareiviai – ne mažiau kaip 10 metų);“. 

1.15. Pakeičiu 107.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„107.2. valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį, savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos kariai:“. 

1.16. Pakeičiu „Aktyviojo rezervo Garbės kario ženklo statuto“ pavadinimą ir jį išdėstau 

taip: 

„SAVANORIŠKOS NENUOLATINĖS KARO TARNYBOS GARBĖS KARIO 

ŽENKLO STATUTAS“. 
1.17. Pakeičiu 114 punktą ir jį išdėstau taip:  

„114. Savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos garbės kario ženklas (toliau – Garbės 

ženklas) yra Lietuvos kariuomenės pajėgų lygmens ženklas, kuris įteikiamas savanoriškos 

nenuolatinės karo tarnybos kariams, krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka ir sąlygomis suteikus 

Savanoriškos nenuolatinės karo tarnybos garbės kario vardą.“ 

1.18. Pakeičiu 115 punktą ir jį išdėstau taip:  

„115. Garbės ženklas atimamas, kai atimamas asmens Savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos garbės kario vardas.“ 

1.19. Pakeičiu 120.2 papunktį ir jį išdėstau taip:  



3 

 

„120.2. tikrosios karo tarnybos kariai, civiliai asmenys ir užsienio valstybių kariai ir civiliai 

asmenys už ilgalaikę pavyzdingą, uolią ir sąžiningą tarnybą, iniciatyvą vykdant pavestas pareigas ir 

užduotis, ištarnavę (išdirbę) krašto apsaugos sistemoje ne mažiau kaip 10 metų ir ne mažiau kaip 2 

metus LKA ir neturintys galiojančių drausminių nuobaudų. Tarnybos (darbo) trukmės reikalavimas 

netaikomas apdovanojant užsienio valstybių karius ir civilius asmenis.“ 

2. Nustatau , kad šis įsakymas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras Raimundas Karoblis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2012 m. birželio 13 d. įsakymo Nr.
V-630 „Dėl Krašto apsaugos sistemos medalių ir pasižymėjimo
ženklų nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-04 Nr. V-341
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-08 15:01:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-08 15:02:36
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.64

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-10)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4f3648b28ed411eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-10 01:26:04 TAIS


